
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-720 del  21/10/2014

Oggetto Direzione Amministrativa -Area Patrimonio e Servizi 
Tecnici. Convenzione Intercent-ER per il servizio di 
Global Service degli immobili in uso ad Arpa. Interventi 
“extra-canone” del secondo trimestre 2014

Proposta n.  PDTD-2014-693 del  02/10/2014

Struttura adottante Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente adottante Candeli Claudio

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo giorno 21 (ventuno)  ottobre 2014  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Candeli Claudio, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa -Area Patrimonio e Servizi Tecnici. Convenzione 

Intercent-ER per il servizio di Global Service degli immobili in uso ad Arpa. 

Interventi “extra-canone” del secondo trimestre 2014 

RICHIAMATA:

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 16.12.2013 avente ad oggetto “Direzione 

Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del  Bilancio 

pluriennale di previsione per il triennio 2014-2016, del Piano Investimenti 2014-2016, del 

Bilancio  economico  preventivo  per  l’esercizio  2014,  del  Budget  generale  e  della 

programmazione di cassa 2014”;

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 88 del 16.12.2013 avente ad oggetto “Direzione 

Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. Approvazione delle linee guida e 

assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e  investimenti  per  l’esercizio  2014  ai  Centri  di 

Responsabilità”;

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 89 del 16.12.2013 avente ad oggetto “Direzione 

Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Determinazione  dell’importo 

dell’anticipazione di tesoreria per l’esercizio 2014”

- la Determinazione del Direttore Amministrativo n. 3 del 07.01.2014 che assegna il budget 

per l’esercizio 2014 alle Aree della Direzione Amministrativa";

RICHIAMATA inoltre: 

- la Determinazione del Direttore Amministrativo n.13 del 23.10.2009 avente ad oggetto 

l’adesione  alla  convenzione  INTERCENT-E.R.  per  il  servizio  di  Global  Service degli 

immobili  in  uso  ad  Arpa  disponendo  contestualmente  che  il  Responsabile  dell'Area 

Patrimonio  e  Servizi  Tecnici  Ing.  Claudio  Candeli,  provveda  all'attivazione  degli 

interventi extra canone previsti nel Piano dettagliato degli interventi con propri atti; 

DATO ATTO: 

- che  l’espletamento  del  servizio  in  oggetto  è  affidato  al  Raggruppamento  Temporaneo 

d’Imprese  così  composto:  Capogruppo  mandataria  Consorzio  Cooperative  Costruzioni 

-CCC Societa' Cooperativa di Bologna e mandanti: COGEI Costruzioni S.p.a. di Bologna; 

Consorzio  Nazionale  Cooperative  di  Produzione  Lavoro  Ciro  Menotti  di  Ravenna; 

Societa' Azionaria Prodotti Asfaltico Bituminosi Affini -S.A.P.A.B.A. S.P.a di Bologna; 

Consorzio Servizi e Appalti di Reggio Emilia; CO.IM.PA. -Consorzio Imprese Parmensi 

di Parma; Montanari Sp.pa. di Bologna; Consorzio stabile C.I.T.E.A. Parma Consorzio 

Impianti Termici Elettrici e affini Parma e UNIFICA SOC.COOP di Bologna; 

- che  in  data  09.07.09  il  Consorzio  Cooperative  Costruzioni  ha  notificato  all'Agenzia 

regionale INTERCENT-ER la costituzione, tra le imprese costituenti il raggruppamento 



temporaneo di cui sopra, della società consortile ISI SERVICE EMILIA ROMAGNA soc. 

cons. a r.l. che pertanto subentra nell'esecuzione totale delle attività previste nella citata 

convenzione,  per  il  tramite  dell'organizzazione  di  impresa  dei  soci  consorziati  a  cui 

verranno affidate le prestazioni relative agli ordinativi di fornitura emessi dalle singole 

amministrazioni; 

VISTI:

- gli ordinativi di fornitura n.13714 emesso in data 23.10.2009, n.19720 del 24.02.2011 e 

n.24795 del 15.03.2012 che attivano il Piano dettagliato degli interventi consistente in una 

serie di attività manutentive periodiche con l’indicazione della frequenza di svolgimento 

delle  medesime  e  i  vari  corrispettivi  a  canone  a  fronte  di  un  importo  contrattuale 

complessivo stimato in Euro 1.826.844,82 (comprensivo degli oneri della sicurezza pari al 

2,5%) e una serie di interventi extra canone, aventi ad oggetto manutenzioni riparative e 

su richiesta, da effettuarsi nel quinquennio per un importo stimato in Euro 3.724.360,00 

compresi gli oneri di sicurezza ed esclusa l'iva; 

CONSIDERATA: 

- la  necessità  di  eseguire,  oltre  a  quanto  già  previsto  nel  PDI,  una  serie  di  interventi 

manutentivi come si evince in maniera più dettagliata dalla relazione allegata sub A) al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 VISTE: 

- le tabelle riepilogative degli interventi regolarmente eseguiti, allegate sub B) al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale,  che per il periodo 01.04.2014 al 30.06.2014 è 

previsto  un  costo  complessivo  pari  ad  Euro  124.052,65  (IVA compresa)  di  cui  Euro 

22.346,92 sul conto “Investimenti”, Euro 56.083,00 da imputarsi sul conto “Manutenzione 

Immobili”,  ed Euro  45.622,73 coperto  dall'accantonamento,  previsto  nel  bilancio  di 

esercizio 2013, dal "Fondo per manutenzioni cicliche";

RITENUTO: 

- di  approvare  tutti  gli  interventi  afferenti  ai  periodi  sopraindicati  e  conseguentemente 

disporre la liquidazione delle fatture in quanto gli stessi risultano regolarmente eseguiti;

VERIFICATO: 

- che il costo pari a Euro 45.622,73 è coperto dall'accantonamento, previsto nel bilancio di 

esercizio 2013, dal "Fondo per manutenzioni cicliche";

ATTESTATO: 

- che, ai  fini  dell’art.  9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti  delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), il presente atto 



è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa della D.D.G. n. 87 del 16.12.2013;

- la regolarità amministrativa del presente provvedimento; 

DATO ATTO: 

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area 

Bilancio  e  Controllo  Economico,  ai  sensi  del  Regolamento  sul  decentramento 

amministrativo;

- che Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  combinato  disposto degli  artt.  10 del 

Dlgs.163/2006 e artt.9 e 10 del D.P.R.207/2010 è l’Ing. Claudio Candeli Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici; 

DETERMINA

1. di  approvare  e  conseguentemente  disporre  la  liquidazione  degli  interventi  relativi  alla 

manutenzione riparativa (extra canone) di impianti ed in parte di edifici in uso ad Arpa, al 

Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese  così  composto:  Capogruppo  mandataria 

Consorzio Cooperative Costruzioni -CCC Societa' Cooperativa di Bologna e mandanti : 

Unifica Soc.Coop; Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione Lavoro Ciro Menotti 

di Ravenna; Societa' Azionaria Prodotti Asfaltico Bituminosi Affini -S.A.P.A.B.A. S.P.a 

di  Bologna;  Consorzio  Servizi  e  Appalti  di  Reggio  Emilia;  CO.IM.PA.  -Consorzio 

Imprese  Parmensi  di  Parma;  Montanari  Spa.  di  Bologna;  Consorzio stabile  C.I.T.E.A. 

Parma Consorzio Impianti  Termici  Elettrici  e affini  Parma,  affidatario  del contratto  di 

global service degli immobili dell’Agenzia; 

2. di dare atto che il costo, relativo al presente provvedimento, complessivo degli interventi, 

come  meglio  esplicitato  negli  allegati  sub  A)  e  sub  B)  al  presente  atto  quale  parte 

integrante e sostanziale, riferito al periodo 01.04.2014 al 30.06.2014 ammonta ad Euro 

124.052,65  (IVA  compresa)  di  cui  Euro  22.346,92  sul  conto  “Investimenti”, Euro 

56.083,00 da imputarsi sul conto “Manutenzione Immobili”, ed Euro 45.622,73 coperto 

dall'accantonamento, previsto nel bilancio di esercizio 2013, dal "Fondo per manutenzioni 

cicliche"; 

3. di  dare atto che il  costo di   Euro 56.083,00 (IVA compresa),  è da imputarsi  al  conto 

“Manutenzioni  Immobili”   ed  è  compreso  nel  conto  economico  preventivo  annuale  e 

pluriennale, con riferimento ai centri di responsabilità sottoindicati 

Direzione Generale Euro 3.303,51
Sezione Provinciale di Parma Euro 894,20
Sezione Provinciale di Reggio Emilia Euro 9.321,40



Sezione Provinciale di Modena Euro 2.410,10
Sezione Provinciale di Bologna Euro 16.192,97
Sezione Provinciale di Ferrara Euro 2.855,64
Sezione Provinciale di Ravenna Euro 5.911,42
Sezione Provinciale di Rimini Euro 997,94
Sezione Provinciale di Forlì-Cesena Euro 1.358,76
Servizio Idrometeoclima Euro 12.837,05

4. di  dare  atto  che  il  costo  di  22.346,92  (IVA  compresa)   è  da  imputarsi  al  conto 

“investimenti"  da  attribuire  al  Centro  di  costo  ASPAT  e  le  relative  quote  di 

ammortamento, a partire dall'esercizio 2014 sono comprese nel budget annuale e nel conto 

economico preventivo pluriennale con riferimento al centro di responsabilità della Sezione 

di Bologna.

Il Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici

(Ing.Claudio Candeli)



ARPA EMILIA-ROMAGNA
GLOBAL SERVICE IMMOBILI INTERVENTI EXTRACANONE AL 30.06.2014

RELAZIONE ILLUSTRATIVA

Periodo di riferimento: dal 01/04/2014 al 30/06/2014

Importo interventi:  complessivamente gli interventi extracanone hanno comportato  un costo 
pari ad Euro 124.052,65 (IVA compresa) di cui Euro 22.346,92 sul conto “Investimenti”, Euro 
56.083,00  da  imputarsi  sul  conto  “Manutenzione  Immobili”,  ed Euro  45.622,73 coperto 
dall'accantonamento,  previsto  nel  bilancio  di  esercizio  2013,  dal  "Fondo  per  manutenzioni 
cicliche".

Nel periodo di riferimento sono state eseguite manutenzioni e riparazioni edili, meccaniche ed 
elettriche;  si  è  provveduto  alla  sostituzione  di  componenti,  a  piccole  installazioni  ed   alle 
verifiche periodiche di impianti.
In particolare si riporta  l’elenco ed una sintetica descrizione dei servizi significativi prestati e 
dei principali interventi manutentivi eseguiti nelle diverse sedi Arpa.

SEZIONE PROVINCIALE DI BOLOGNA
Sostituzione dei vasi di espansione, dei relativi raccordi e dei filtri del gruppo frigo: € 10.371,76.
Installazione  di  un  impianto  solare  termico  per  la  produzione  di  acqua  calda  sanitaria  :  € 
22.346,92

SEZIONE PROVINCIALE DI RAVENNA
Smaltimento di manufatti contenenti  amianto (vasi di espansione nel sottotetto e tettoia delle 
bombole) per un costo di  € 17.695,38.

Bologna 30/06/2014

                                                             IL TECNICO RELATORE
                                                                    Geom.Cesare Lamandini



               01.04.2014 -  30.06.2014   MANUTENZIONE IMMOBILI

NODI N°RICHIESTA DESCRIZIONE IMPORTO IVA 22% TOTALE NOTE

 RAVENNA SEDE 6331/2013rilievo e stesura dell'impianto fogrnario 4.845,43 1.065,99 5.911,42

RAVENNA SEDE 14.504,41 3.190,97 17.695,38

19.349,84 4.256,96 23.606,80

SIMC Gattatico 2.377,91 523,14 2.901,05

SIMC Gattatico 4277/2013 smaltimento della cisterna non più utilizzata 1.016,42 223,61 1.240,03

SIMC Gattatico 2343/2014 verifica impianto scariche atmosferiche 375,90 82,70 458,60

1.710,86 376,39 2.087,25

SIMC Gattatico 1309/2014 f.p.o di estintori 382,00 84,04 466,04

SIMC Gattatico 1.999,47 439,88 2.439,35

2822/2014 installazione di condizionatore per sala server 340,89 75,00 415,89

3127/2013 smaltimento manufatti contenenti amianto (vasi di 
espansione nel sottotetto e tettoia delle bombole)

MANUTENZIONE NON INCREMENTATIVA 
COMPRESA NEL PIANO TRIENNALE

4584/2013 f.p.o. di condizionatore  24000 BTU nel secondo 
ambiente e smaltimento di quello esistente non funzionante 
contenente R22

MANUTENZIONE NON INCREMENTATIVA 
COMPRESA NEL PIANO TRIENNALE

SIMC San Pietro 
Capofiume

1338/2014 sistemazione tombino rotto dove passano cavi 
elettrici, di fronte alla cabina del supersito

1902/2014 realizzazione di nuova linea illuminazione da 
posizionarsi in torre 

SIMC Viale Silvani 
Bologna



NODI N°RICHIESTA DESCRIZIONE IMPORTO IVA 22% TOTALE NOTE

4.696,63 1.033,26 5.729,89

12.900,08 2.838,02 15.738,10

MODENA Via Fontanelli 902,81 198,62 1.101,43

MODENA Via Fontanelli 724/2014 sistemazione porta ascensore 553,92 121,86 675,78

MODENA Via Fontanelli 76,55 16,84 93,39

370,63 81,54 452,17

71,58 15,75 87,33

MODENA Via Fontanelli 2.657,52 584,65 3.242,17

4.633,01 1.019,26 5.652,27

104,69 23,03 127,72

SIMC Viale Silvani 
Bologna

2502/2014 intervento di manutenzione UPS gruppo elettrogeno 
ed elettrico a servizio locale CED per l'anno 2014

6024/2013 opere provvisionali a protezione del distacco di 
intonaco dal soffitto della casa matta

1972/2014 sostituzione cordina tapparella locale 222.2, 
installazione fermi della tapparella locale n.110.3 sistemazione 
maniglia della porta ingresso principale

MODENAdistretto di 
Maranello Via 

V.VenetoVia Fontanelli
2677/2014 sistemazione di n.2 impianti di movimentazione 
tapparelle

MODENA distretto di 
Pavullo Nel Frignano

488/2014 nuovo allaccio illuminazione vano scala al nostro 
quadro

1884/2014 sistemazione strutturale delle pensiline fronte Via 
Fontanelli

MANUTENZIONE NON INCREMENTATIVA 
COMPRESA NEL PIANO TRIENNALE

FERRARA Via Bologna 
534

2938/2014 intervento per verifica e ripristino per mancata 
tensione



NODI N°RICHIESTA DESCRIZIONE IMPORTO IVA 22% TOTALE NOTE

104,69 23,03 127,72

2.130,10 468,62 2.598,72

2.131,31 468,89 2.600,20

4.470,79 983,57 5.454,36

BOLOGNA Via Triachini 300,20 66,04 366,24

BOLOGNA Via Triachini 2.193,99 482,68 2.676,67

BOLOGNA Via Triachini 838,28 184,42 1.022,70

BOLOGNA Via Triachini 5021/2013 sostituzione tubi/naspi (n.28) a seguito di collaudo 6.047,95 1.330,55 7.378,50

BOLOGNA Via Triachini 802,30 176,51 978,81

FERRARA Via Bologna 
534

2595/2014 intervento per verifica e ripristino per mancata 
tensione nello sperone del laboratorio e verifica funzionalità dei 
vari sistemi

FERRARA Via Bologna 
534

633/2014 titnteggiatura pareti esterne cabina MT-BT con 
prodotto idoneo per esterni di colore bianco/chiaro con idoneo 
numero di mani di tinta e trattamento colore chiaro sulla guaina 
in estradosso solaio di copertura

MANUTENZIONE NON INCREMENTATIVA 
COMPRESA NEL PIANO TRIENNALE

FERRARA Via Bologna 
534

1962/2014 riparazione perdita idrica mediante sostituzione di 
tubazioni e raccordi adeguatamente coibentati con inserimento 
di valvola di intercettazione 

1679/2014 installazione di presa industriale per l'allacciamento 
frigo nel locale n.40 piano seminterrato

41/2014 sostituzione cassetta di scarico wc donne davanti alla 
stanza 11 p.terra

1589/2014 installazione di una postazione (2 suko, 2 bipasso, 2 
dati) nel locale 40 p.terra

MANUTENZIONE NON INCREMENTATIVA 
COMPRESA NEL PIANO TRIENNALE

4411/2013 sistemazione del termosifone situato nel 
seminterrato che ha 2 mandate anziché una mandata ed 
un'uscita dell'acqua



NODI N°RICHIESTA DESCRIZIONE IMPORTO IVA 22% TOTALE NOTE

BOLOGNA Via Triachini 2.921,07 642,64 3.563,71

BOLOGNA Via Triachini 317,99 69,96 387,95

BOLOGNA Via Triachini 1.993,67 438,61 2.432,28

BOLOGNA Via Triachini 1.567,52 344,85 1.912,37

BOLOGNA Via Triachini 377,00 82,94 459,94

BOLOGNA Via Triachini 1.414,49 311,19 1.725,68

2399/2014 sostituzione di n.3 copriassi w.c. 279,61 61,51 341,12

BOLOGNA Via Triachini 8.501,44 1.870,32 10.371,76

2398/2014 smontaggio banchi da laboratorio piano terra locale 
7a, allacciamento del banco nuovo locale 1A piano primo , 
ripristino collegamento acqua del banco esistente

2009/2014 sostituzione delle doccette staccate nella zona 
docce piano seminterrato

1557/2014 sistemazione delle seguenti tapparelle rotte: p.terra 
di fronte stanza 46, p.terra all'interno della stanza n.3, p.terra 
all'interno della stanza n.14, p.primo di fronte alla stanza 20

1549/2014 installazione di "lava vetreria" locale autoclave 
seminterrato (esclusa alimentazione acqua distillata) si richiede 
un basamento in cemento alto cm.15

2501/2014 pulizia dei pluviali dei pozzetti e delle grondaie, 
sostituzione serratura porta(fronte locale 7) p.terra

1882/2014 impermeabilizzazione sottoscala zona seminterrato 
locale ex manutencoop

BOLOGNA  Distretto di 
San Giorgio di Piano

1548/2014 sostituzione vasi di espansione raccordo e filtri del 
gruppo frigo

MANUTENZIONE NON INCREMENTATIVA 
COMPRESA NEL PIANO TRIENNALE



NODI N°RICHIESTA DESCRIZIONE IMPORTO IVA 22% TOTALE NOTE

266,81 58,70 325,51

27.822,32 6.120,91 33.943,23

345,32 75,97 421,29

379,73 83,54 463,27

442,31 97,31 539,62

1.117,87 245,93 1.363,80

204,54 45,00 249,54

48,07 10,58 58,65

169,96 37,39 207,35

1.176,35 258,80 1.435,15

BOLOGNA  Distretto di 
San Giorgio di Piano

1845/2014 sostituzione della maniglia della porta  e fornitura di 
nuove chiavi

DIREZIONE GENERALE 
Via Po

800/2014 sostituzione rubinetto lavandini w.c. garnde uomini 
p.t. e rubinetto nel bidetw.c. piccolo al 2° Piano

DIREZIONE GENERALE 
Via Po

4183/2013 rifacimento parte del rivestimento w.c. piccolo 
finestrato uomini al p.t.,per piastrelle staccate

DIREZIONE GENERALE 
Via Po

1153/2014 riparazioni infiltrazioni acqua piovana negli uffici 
Donati al piano 1° e Callegari al 2° piano

DIREZIONE GENERALE 
Via Po

1980/2014 rifacimento delle pendenze degli scarichi dei fan coil 
a soffitto del corridoio al piano 1°

DIREZIONE GENERALE 
Via Po

1979/2014 pulizia delle griglie e canalette di scolo acque 
piovane in garage e perimetralmente allo stabile

DIREZIONE GENERALE 
Via Po

1978/2014 smontaggio e sostituzione di due serrature in armadi 
area Personale al piano terra

DIREZIONE GENERALE 
Via Po

1604/2014 sostituzione miscelatore rotto nel lavandino 
antibagno w.c. donne piccolo al piano terra

DIREZIONE GENERALE 
Via Po

2213/2014 tinteggiatura completa ufficio Coppi e ripresa 
tinteggiatura vari uffici e front office

MANUTENZIONE NON INCREMENTATIVA 
COMPRESA NEL PIANO TRIENNALE



NODI N°RICHIESTA DESCRIZIONE IMPORTO IVA 22% TOTALE NOTE
3.884,15 854,51 4.738,66

588,11 129,38 717,49

1.835,91 403,90 2.239,81

3790/2013 sistemazione di una crepa nel muro del laboratorio 1.276,37 280,80 1.557,17

593,14 130,49 723,63

813,19 178,90 992,09

2.164,91 476,28 2.641,19

74,94 16,49 91,43

293,92 64,66 358,58

7.640,49 1.680,91 9.321,40

REGGIO EMILIA Via 
Amendola

782/2014 sostituzione della lampada all'interno del montacarichi 
e sostituzione delle guarnizioni in perlon dei pattini di 
scorrimento del montacarichi

REGGIO EMILIA Via 
Amendola

347/2014 eliminazione della perdita dalle flange delle pompe 
nel locale caldaia, la linea è quella che alimenta gli uffici

REGGIO EMILIA Via 
Amendola

REGGIO EMILIA Via 
Amendola

1123/2014 installazione di un interruttore per accensione 
spegnimento chiller-icp ottico lab. L.12

REGGIO EMILIA Via 
Amendola

336/2014 ancoraggio al muro delle scaffalature presenti al 
piano terra nel locale archivio  

REGGIO EMILIA Via 
Amendola

1699/2014 verifica della perdita d'acqua che filtra dalla 
coibentazione nella tubazione della linea impianto di 
riscaldamento area uffici visibile nella stanza 1.14

REGGIO EMILIA Via 
Amendola

2577/2014 riparazione di una corda rotta di una tapparella 
nell'ufficio 0.06 corridoio direzione, riparazione della finestra 
bagno donne uffici direzione per rottura cardine

REGGIO EMILIA Via 
Amendola

4942/2013 riparazione di una finestra nel bagno donne 
(corridoio uffici direzione) che non si apre correttamente



NODI N°RICHIESTA DESCRIZIONE IMPORTO IVA 22% TOTALE NOTE

817,98 179,96 997,94

817,98 179,96 997,94

PARMA Viale Bottego 732,95 161,25 894,20

732,95 161,25 894,20

1206/2013 spostamento apparecchio voipe nel locale fotocopie 1.113,74 245,02 1.358,76

1.113,74 245,02 1.358,76

TOTALE MIMMO 22°SAL AL 30.06.2014 83.365,35 18.340,38 101.705,73

RIEPILOGO MANUTENZIONI NON
INCREMENTATIVE IVA COMPRESA

SEZIONE DI RAVENNA 17.695,38
SIMC GATTATICO 2.901,05

SEZIONE DI MODENA 3.242,17
SEZIONE PROVINCIALE DI FERRARA 2.598,72
SEZIONE PROVINCIALE DI BOLOGNA 17.750,26

DIREZIONE GENERALE 1.435,15
TOTALE 45.622,73

   01.04.2014 – 30.06.2014      INVESTIMENTI

BOLOGNA Via Triachini 18.317,15 4.029,77 22.346,92

18.317,15 4.029,77 22.346,92

"INVESTIMENTI" 18.317,15 4.029,77 22.346,92

RIMINI  Via Settembrini 
17/D

5765/2014 f.p.o. di solar long in sostituzione di quello esistente 
guasto e succesiva completa configurazione

3057/2014sostituzione centralina caldaia,tapparella rotta, 
servocomando cancello

FORLI'-CESENA 
CESENA

2373/2014 installazione impianto solare termico per la 
produzione di acqua calda sanitaria



N. Proposta:   PDTD-2014-693   del    02/10/2014

Centro di Responsabilità:   Area Patrimonio E Servizi Tecnici

OGGETTO:    Direzione  Amministrativa  -Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici. 
Convenzione  Intercent-ER  per  il  servizio  di  Global  Service  degli 
immobili  in  uso  ad  Arpa.  Interventi  “extra-canone”  del  secondo 
trimestre 2014

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  08/10/2014
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico




